
tJM cu?, .fíe/iía

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54¡ (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA,
290CT2018

RES• R N ° 1 5 4 2 / 1 8
**"*•*

Expíe. N° 4816/18

VISTO:

La nota No.2653/18 mediante la cual, el Presidente de la Alianza Francesa de Salta,
Philippe Garcin, solicita el auspicio de la Facultad de Humanidades para el dictado del curso
"Una paleta de colores en el aprendizaje del Francés"', y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo los días 20, 21 y 22de noviembre del corriente año y
tiene como destinatarios a los profesores de Francés y estudiantes avanzados de los
Profesorados de Francés del NOA;

QUE el Departamento de Lenguas avaló el pedido por considerar que la capacitación
contribuye a la formación continua y permanente de los docentes y estudiantes avanzados en
Francés;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina aconseja otorgar el auspicio
solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(Ad-referendum del Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUSPICIAR la realización del Curso: UNA PALETA DE COLORES EN EL
APRENDIZAJE DEL FRANCÉS, que se dictará los días 20, 21 y 22 de noviembre del corriente
año en sede de la Alianza Francesa de Salta.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE a los organizadores, Departamento de Lenguas y CUEH..

Mg. PAULA CRUZ
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad de Humanidades - UN3a.

Dr.AtfGELALEJArJDRQRl
DECANO

Facultad Humanidades - UNSa


